



Estado do Rio de Janeiro

Fundo Municipal de Saúde de Bom Jardim

Resultado de Licitação - Pregão

Licitação

Número : 1810/2022 Data Início Certame: 31/10/2022
Valor Estimado : 47.057,94
Órgão Internacional : Compra : 1810/2022
Situação Atual : Licitação em construção
Modalidade Licitação: Pregão presencial
Tipo Licitação : MENOR PREÇO UNITÁRIO
Regime Execução : NÃO APLICÁVEL
Contrato :
Edital : 085/2022

COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3 ESFIGMOMANÔMETRO OBESO analógico em nylon	UN	1,00	104,00	104,00
5 CADEIRA DE RODAS para obeso, capacidade mínima 160 kg.	UN	1,00	3.710,00	3.710,00
6 Mesa de Mayo Material: Estrutura Tubular Em Aço Inox; Altura: Altura Regulável Borboleta Aço Inox; C Mesa de Mayo Material: Estrutura Tubular Em Aço Inox; Altura: Altura Regulável Borboleta Aço Inox; Componentes: Bandeja Aço Inox 68 X 47cm; Outros Componentes: Base Aço Inox Tipo Garfo Com 2 Rodízios.	UN	5,00	597,00	2.985,00
7 Apoio braço para aferir pressão / Braçadeira para injeção e coleta base tubular inox. Regulagem de altura através de manípulo que va Apoio braço para aferir pressão/ Braçadeira para injeção e coleta base tubular inox. Regulagem de altura através de manípulo que varia de 0,65m a 0,95m. Material: Aço Inoxidável; Acabamento Da Estrutura: Esmaltado; Regulagem: Regulagem De Altura Por Manopla; Pés: Com 4 Pés Em Ferro Fundido.	UN	5,00	169,00	845,00
11 NEGATOSCÓPIO COM MATERIAL EM CONFECÇÃO EM AÇO	UN	6,00	579,00	3.474,00
12 TERMÔMETRO DIGITAL / Ajuste: Digital; Escala: Até 45 °C; Tipo: Uso Axilar E Oral; Componentes: C/ Alarmes; Memória: Mem Termometro digital/ Ajuste: Digital; Escala: Até 45 °C; Tipo: Uso Axilar E Oral; Componentes: C/ Alarmes; Memória: Memória Última Medição;	UN	10,00	18,10	181,00



Estado do Rio de Janeiro

Fundo Municipal de Saúde de Bom Jardim

Página 2 de 2

Resultado de Licitação - Pregão

Embalagem: Embalagem Individual.				
14 ESCADA 2 degraus / fabricada em aço tubular quadrado, com pintura em epoxi branco, contém 02 (dois) degraus Escada 2 degraus / fabricada em aço tubular quadrado, com pintura em epoxi branco, contém 02 (dois) degraus, com ponteiras emborrachadas, degraus contendo antiderrapante, dimensões da escada: 36 x 34 x 40 cm (largura x profundidade x altura), dimensões do degrau: 36 x 20 cm (largura x profundidade), altura entre degraus: 18 cm	UN	7,00	161,00	1.127,00
15 BANCO coleta rodinha / Banco giratório base pintada e pés com rodas. Estrutura em tubo Ø 7/8"x1,20 mm. R Banco coleta rodinha / Banco giratório base pintada e pés com rodas. Estrutura em tubo Ø 7/8"x1,20 mm. Reforço em tubo Ø 5/8"x1,20 mm. Assento estofado e revestido em courvim. Barra giratória 3/4". Pés com ponteiras. Altura Mínima: 0,50 Máxima: 0,70 m.Diâmetro do Assento: 30 cm.	UN	8,00	328,00	2.624,00
16 Armário vitrine vidro / Material Porta: Vidro 3mm; Material Prateleiras: 4 Prateleiras Vidro C/ 4mm Espessura; Quantidade Armário vitrine vidro / Material Porta: Vidro 3mm; Material Prateleiras: 4 Prateleiras Vidro C/ 4mm Espessura; Quantidade Portas: 2 Portas Un; Tipo Fechadura: Fechadura Cilíndrica; Altura: 1,65 M; Largura: 0,65 M; Profundidade: 0,40 M; Aplicação: Uso Hospitalar; Características Adicionais: Fundo E Teto Em Chapa Aço Esmaltado.	UN	12,00	1.604,00	19.248,00

VALOR TOTAL DE COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA

34.298,00

K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4 BALANÇA antropométrica para obeso, digital, até 300kg, com régua antropométrica de até 2 metros	UN	1,00	1.220,00	1.220,00
10 BALANÇA DIGITAL / Divisão: 100 G - Peso: 12,50 Kg Dimensão Plataforma: 363 X 428 Mm - Dimensão Indicador: 165 X 170 Balança digital/ Divisão: 100 G - Peso: 12,50 Kg Dimensão Plataforma: 363 X 428 Mm - Dimensão Indicador: 165 X 170 X 58 Mm Alimentação: 110/220 V Frequência: 50/60 Hz Características Adicionais: Mostrador Lcd	UN	2,00	1.180,00	2.360,00

VALOR TOTAL DE K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

3.580,00

VALOR TOTAL LICITAÇÃO 1810/2022

37.878,00